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Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:

Entrada do mandante:
Entrada do visitante:
Inicio 1° Tempo:
Término do 1° Tempo:
Resultado do 1° Tempo: 2 X 0

Apelido

Jailson

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL

21:00

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série B / 2014
Ceara / CE X Luverdense / MT

30/08/2014 Horério: Estadio:

SUMULA ON-LINE

Governador Placido Castelo / Fortaleza

Arbitragem

Leandro Pedro Vuaden (FIFA / RS)

Leo Simé&o Holanda (CBF-2 / CE)

Francisco Hilton A Alcantara (ASS / CE)

1° Tempo
20:50
20:50
21:00
21:46

Ceara/CE

Nome Completo

Jailson Marcelino do ...
Samuel Xavier Brito
Anderson Grasiane de ...
Alex Tenorio Rodrigu ...
Joao Marcos Alves Fe ...
Wellington da Silva ...
Eduardo Antonio Mach ...
Ricardo Dias Acosta
Rosimar Amancio
Maycon Vinicius Ferr ...
Magno Alves de Araujo
Gustavo Costa Silvei ...
Helder Silva Santos
Carlos Rafael do Amaral
Michel Miguel da Silva
Francisco de Assis M ...
Luiz Marcelo Morais ...
Joao Maria Lima do N ...
Felipe da Silva Amorim
Marcos Martins dos Anjos
Willamis de Souza Silva
Francisco Wellington ...
Wenderson da Silva S ...

T =Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador
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Jose Antonio Chaves Franco Filho (CBF-1/ RS)
Jose Eduardo Calza (CBF-1/ RS)

Cronologia

Atraso: Nao Houve
Atraso: N&o Houve
Atraso: N&o Houve

Acréscimo: 1 min

Entrada do mandante:

Entrada do visitante:

Inicio do 2° Tempo:

Término do 2° Tempo:
Resultado Final: 3 X 1

Relacéo de Jogadores

153229
292428
144802
184224
155201
151689
350148
169114
159343
306616
120743
350273
185482
157797
173357
168641
175721
151596
340891
184247
136911
403850
298161

LA LN
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21:55
21:55
22:01
22:49

Rodada:

Atraso:

Atraso:

Atraso:

Acréscimo:

Luverdense / MT

Gabriel
Jean

Ze Roberto
Renato
Carlos
Paulinho
Gilson
Felipe
Reinaldo
Rubinho
Misael
Weverton V ...
Valdeson
Edinho
Clecio
Samuel
Léo

Lau

Nome Completo
Gabriel Christoni Leite
Jean Patrick Reis
Jose Roberto Lucini
Renato Palm da Silveira
Carlos Antonio Ferre...
Paulo Cesar Elias
Gilson Cesar Santos ...
Felipe Guimaraes Alves
Reinaldo da Cruz Oli...
Rubenval Rodrigo da ...
Misael Silva Jansen
Weverton Vilela Nasc...
Valdeson da Silva Cr...
Edison Carlos Felici...
Clecio Nascimento Santos
Samuel de Carvalho A...
Valerio Gomes dos Santos

Leonardo Hermes Lau
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Jogo: 186

19

N&o Houve
N&o Houve
N&o Houve

3 min

CBF
184460
343999
136391
335513
291796
171807
296117
189081
132336
176720
169800
172131
171402
130641
186065
168529
291826
154630

Confederacéo Brasileira de Futebol

Publicacédo da Stimula: 30/08/2014

Emisséo desta via: 30/08/2014 23:41
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Comissao Técnica

Tecnico: Sergio Soares Da Silva - 16407560 Tecnico: Dilceu Rocha Junior - 1075240273
Auxiliar Tecnico: Denys Luctke Facincani - 10664367-8 Auxiliar Tecnico: Fernando Marchiori Lavagnolli - 080027
Medico: Gustavo Mauricio De Azevedo Pires - 5892-CE Medico: Erivaldo Valente De Brito - 15129
Preparador Fisico:  Reverson Bastos Pimentel - 034749-SP Preparador Fisico:  Hamilton Francisco Faria - 005092
Massagista: Anacleto Pires De Sousa - 510.181 Massagista: Antonio Francisco Da Silva - 20073720

Gols
Nome do Jogador Equipe
02:00 1T 9 NR  Rosimar Amancio Ceard/CE
12:00 1T 11 NR  Magno Alves de Araujo Ceard/CE
14:00 2T 11 PN  Misael Silva Jansen Luverdense/MT
42:00 2T 9 NR  Rosimar Amancio Ceara/CE

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartbes Amarelos

1T/2T Nome do Jogador Equipe
1T 2

20:00 Samuel Xavier Brito Ceard/CE
Motivo: Calgar o adversario.

07:00 2T 10 Maycon Vinicius Ferreira da Cruz Ceard/CE
Motivo: Calcar o adversario.

13:00 2T 1 Jailson Marcelino dos Santos Ceard/CE
Motivo: Calgar o adversario.

36:00 2T 3 Jose Roberto Lucini Luverdense/MT

Motivo: Empurrar o adversario.

41:00 2T 9  Rosimar Amancio Cearad/CE

Motivo: Reclamagéo a arbitragem.

Cartdes Vermelhos
NAO HOUVE EXPULSOES




Ocorréncias / Observacdes
Nada houve de anormal

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:

Acréscimos para recuperar o tempo perdido com substituicdes e entrada da maca para retirar atletas lesionados.

Observagdes Eventuais
NADA HOUVE DE ANORMAL

Substituicdes

45:00 INT  Luverdense/MT 16 - Samuel de Carvalho Almeid ... 8 - Felipe Guimaraes Alves

06:00 2T  Luverdense/MT 18 - Leonardo Hermes Lau 9 - Reinaldo da Cruz Oliveira ...
20:00 2T Ceard/CE 21 - Willamis de Souza Silva 10 - Maycon Vinicius Ferreira ...
24:00 2T Ceard/CE 15 - Michel Miguel da Silva 7 - Eduardo Antonio Machado T ...
29:00 2T  Luverdense/MT 17 - Valerio Gomes dos Santos 10 - Rubenval Rodrigo da Rocha ...
38:00 2T  Ceard/CE 17 - Luiz Marcelo Morais dos R ... 8 - Ricardo Dias Acosta
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