

CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 186

Campeonato:Campeonato Brasileiro - Série B / 2014Rodada:19Jogo:Ceará / CE X Luverdense / MTData:30/08/2014Horário:21:00Estádio:Governador Plácido Castelo / Fortaleza

	Arbitragem	
Arbitro:	Leandro Pedro Vuaden (FIFA / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Arbitro Assistente 1:	Jose Antônio Chaves Franco Filho (CBF-1 / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Arbitro Assistente 2:	Jose Eduardo Calza (CBF-1 / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Quarto Arbitro:	Leo Simão Holanda (CBF-2 / CE)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Assessor:	Francisco Hilton A Alcantara (ASS / CE)	

Cronologia								
	1º Tempo	,		2º Tempo				
Entrada do mandante:	20:50	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	21:55	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	20:50	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	21:55	Atraso:	Não Houve	
Início 1º Tempo:	21:00	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	22:01	Atraso:	Não Houve	
Término do 1º Tempo:	21:46	Acréscimo:	1 min	Término do 2º Tempo:	22:49	Acréscimo:	3 min	
Resulta	ido do 1º Te	empo: 2 X 0		Res	sultado Fina	l: 3 X 1		

	Relação de Jogadores										
	Ceará / CE					Luverdense / MT					
Ν°	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
1	Jailson	Jailson Marcelino do	Т	Р	153229	1	Gabriel	Gabriel Christoni Leite	Т	Р	184460
2	Samuel	Samuel Xavier Brito	Т	Р	292428	2	Jean	Jean Patrick Reis	Т	Р	343999
3	Anderson	Anderson Grasiane de	Т	Р	144802	3	Ze Roberto	Jose Roberto Lucini	Т	Р	136391
4	Alex	Alex Tenorio Rodrigu	Т	Р	184224	4	Renato	Renato Palm da Silveira	Т	Р	335513
5	Joao Marcos	Joao Marcos Alves Fe	Т	Р	155201	5	Carlos	Carlos Antonio Ferre	Т	Р	291796
6	Vicente	Wellington da Silva	Т	Р	151689	6	Paulinho	Paulo Cesar Elias	Т	Р	171807
7	Eduardo	Eduardo Antonio Mach	Т	Р	350148	7	Gilson	Gilson Cesar Santos	Т	Р	296117
8	Ricardinho	Ricardo Dias Acosta	Т	Р	169114	8	Felipe	Felipe Guimaraes Alves	Т	Р	189081
9	Bil	Rosimar Amancio	Т	Р	159343	9	Reinaldo	Reinaldo da Cruz Oli	Т	Р	132336
10	Nicão	Maycon Vinicius Ferr	Т	Р	306616	10	Rubinho	Rubenval Rodrigo da	Т	Р	176720
11	Magno	Magno Alves de Araujo	Т	Р	120743	11	Misael	Misael Silva Jansen	Т	Р	169800
12	Gustavo	Gustavo Costa Silvei	R	Р	350273	12	Weverton V	Weverton Vilela Nasc	R	Р	172131
13	Kaka	Helder Silva Santos	R	Р	185482	13	Valdeson	Valdeson da Silva Cr	R	Р	171402
14	Amaral	Carlos Rafael do Amaral	R	Р	157797	14	Edinho	Edison Carlos Felici	R	Р	130641
15	Michel	Michel Miguel da Silva	R	Р	173357	15	Clecio	Clecio Nascimento Santos	R	Р	186065
16	Assinzinho	Francisco de Assis M	R	Р	168641	16	Samuel	Samuel de Carvalho A	R	Р	168529
17	Lulinha	Luiz Marcelo Morais	R	Р	175721	17	Léo	Valerio Gomes dos Santos	R	Р	291826
18	Lima	Joao Maria Lima do N	R	Р	151596	18	Lau	Leonardo Hermes Lau	R	Р	154630
19	Felipe Amo	Felipe da Silva Amorim	R	Р	340891						
20	Marcos	Marcos Martins dos Anjos	R	Р	184247						
21	Souza	Willamis de Souza Silva	R	Р	136911						
22	Robinho	Francisco Wellington	R	Р	403850						
23	Maranhão	Wenderson da Silva S	R	Р	298161						

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 30/08/2014 Emissão desta via: 30/08/2014 23:41 Página 1/3

Comissão Técnica							
	Ceará / CE	Luverdense / MT					
Tecnico:	Sergio Soares Da Silva - 16407560	Tecnico:	Dilceu Rocha Junior - 1075240273				
Auxiliar Tecnico:	Denys Luctke Facincani - 10664367-8	Auxiliar Tecnico:	Fernando Marchiori Lavagnolli - 080027				
Medico:	Gustavo Mauricio De Azevedo Pires - 5892-CE	Medico:	Erivaldo Valente De Brito - 15129				
Preparador Fisico:	Reverson Bastos Pimentel - 034749-SP	Preparador Fisico:	Hamilton Francisco Faria - 005092				
Massagista:	Anacleto Pires De Sousa - 510.181	Massagista:	Antonio Francisco Da Silva - 20073720				

	Gols						
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe		
02:00	1T	9	NR	Rosimar Amancio	Ceará/CE		
12:00	1T	11	NR	Magno Alves de Araujo	Ceará/CE		
14:00	2T	11	PN	Misael Silva Jansen	Luverdense/MT		
42:00	2T	9	NR	Rosimar Amancio	Ceará/CE		

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos							
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe				
20:00	1T	2	Samuel Xavier Brito	Ceará/CE				
			Motivo: Calçar o adversário.					
07:00	2T	10	Maycon Vinicius Ferreira da Cruz	Ceará/CE				
			Motivo: Calçar o adversário.					
13:00	2T	1	Jailson Marcelino dos Santos Motivo: Calçar o adversário.	Ceará/CE				
36:00	2T	3	Jose Roberto Lucini Motivo: Empurrar o adversário.	Luverdense/MT				
41:00	2T	9	Rosimar Amancio Motivo: Reclamação à arbitragem.	Ceará/CE				

Cartões Vermelhos NÃO HOUVE EXPULSÕES

Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Acréscimos para recuperar o tempo perdido com substituições e entrada da maca para retirar atletas lesionados.

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

	Substituições							
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu				
45:00	INT	Luverdense/MT	16 - Samuel de Carvalho Almeid	8 - Felipe Guimaraes Alves				
06:00	2T	Luverdense/MT	18 - Leonardo Hermes Lau	9 - Reinaldo da Cruz Oliveira				
20:00	2T	Ceará/CE	21 - Willamis de Souza Silva	10 - Maycon Vinicius Ferreira				
24:00	2T	Ceará/CE	15 - Michel Miguel da Silva	7 - Eduardo Antonio Machado T				
29:00	2T	Luverdense/MT	17 - Valerio Gomes dos Santos	10 - Rubenval Rodrigo da Rocha				
38:00	2T	Ceará/CE	17 - Luiz Marcelo Morais dos R	8 - Ricardo Dias Acosta				

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 30/08/2014 Emissão desta via: 30/08/2014 23:41 Página 3/3